
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n.214  del 25.3.2011 

 
OGGETTO: Partecipazione di dipendenti del 3° Settore a seminario di formazione. 
 
 

L’anno duemilaundici il giorno 25 del mese di  marzo   
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
PREMESSO che lo  STUDIO D’ERCOLE srl di Pescara organizza un corso di formazione  sul 
“Nuovo Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei Contratti”, articolato in due moduli:  

- Sintesi delle principali novità. L’affidamento dei lavori e dei servizi di ingegneria; 
- Programmazione, progettazione ed esecuzione dei lavori; 

 
CHE  il corso si svolgera nei  giorni 5 e 19 Aprile a Pescara; 
 
CHE, data l’importanza  degli argomenti trattati, si rende necessaria la partecipazione di n. 3 
dipendenti del 3° Settore addetti agli uffici appalti e lavori pubblici; 
 
CHE la quota di iscrizione a ciascun modulo è di € 350,00   IVA esente ai sensi dell’art. 10 DPR 
633/72, modificato dall’art. 14, comma 10 Legge 573/93 e sono previste le seguenti riduzioni: 

-  10% per le iscrizioni successive alla prima ; 
-  10% per le iscrizioni ad entrambe le giornate;  

 
CHE l’importo complessivo di € 1.764,00  per l’iscrizione al corso farà capo al Cap.1080 Bilancio 
2011 “Formazione, aggiornamento, qualificazione e specializzazione del personale”; 
 
RITENUTA la competenza ai sensi dell’art. 107del T.U.E.L. approvato con D.Lgs del 18/08/2000, n. 
267; 

 
 
 

DETERMINA 

 
 

1)  Di impegnare la somma di € 1.764,00 IVA esente, relativa alla iscrizione di n. 3  dipendenti 
del 3° Settore al corso indicato in premessa su “Il Nuovo Regolamento di esecuzione e 
attuazione del Codice dei Contratti”, che si terrà a Pescara nelle giornate del 5 e 19 Aprile 
c.a.,  al Cap. 1080 Bilancio 2011 “Formazione, aggiornamento, qualificazione e 
specializzazione del personale”.  
 
 

1° SETTORE 
 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 

 



Pag. 2 di 2 

 

2) Di dare atto che il pagamento della quota di iscrizione sarà effettuato, su presentazione di 
fattura  a mezzo Bonifico bancario  intestato a Studiodercole srl  via Lago Maggiore, 19 – 
65129 PESCARA – P.IVA: 01850320688, presso Banca Carichieti – Agenzia 7 – via Alento, 
117 – 65129 PESCARA. IBAN: IT 77 C 06050 15407 CC0440080910. 

                               

 
 
 

Il Compilatore 
(G.M.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
Dott. Domenico Galanti 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   29.3.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

  


